

**Espacio para
Logo Corporativo**

Marco Andres Landinez Moreno
NIT 1.093.757.905-9
Calle 24 43F 36
Tel: (037) 3203975534
Bucaramanga - Colombia
technoaires@yahoo.com
<https://www.airesacondicionadosmedellin.com/>



**Factura electrónica de venta
No. FV 6018**

Señores	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA		
NIT	899.999.034-1	Teléfono	(000) 3112545028 - Ext. 000
Dirección	CL 57 8 69	Ciudad	Bogotá - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	21/07/2026, 14:51
Expedición	21/07/2026, 14:51
Vencimiento	20/08/2026

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Bruto	Impto. Cargo	Valor Impto.Cargo	Vr. Total
1	Mantenimiento preventivo de aire acondicionado de 12.000 Btu, incluye: desmonte y limpieza de bases y pastas plasticas/metlicas internas y externas, Limpieza con hidrolavadora y desincrustante del serpentín evaporador y condensadora de su parte frontal y posterior, limpieza de helice ventilador interna y externa, desmonte y limpieza de desaguge. Ajuste y cambio de tornillos electricos y terminales electricas, limpieza de tarjeta electronica de evaporadora y condesadora con pistola sopladora de polvo y aplicacion de limpiador de contactos electronicos.	14.00	336,134.00	4,705,876.00	19 %	894,116.44	5,599,992.44
2	Mantenimiento preventivo de aire acondicionado de 18.000 Btu, incluye: desmonte y limpieza de bases y pastas plasticas/metlicas internas y externas, Limpieza con hidrolavadora y desincrustante del serpentín evaporador y condensadora de sus parte frontal y posterior, limpieza de helice ventilador interna y externa, desmonte y limpieza de desaguge. Ajuste y cambio de tornillos electricos y terminales electricas, limpieza de tarjeta electronica de evaporadora y condesadora con pistola sopladora de polvo y aplicacion de limpiador de contactos electronicos.	3.00	336,134.00	1,008,402.00	19 %	191,596.38	1,199,998.38
3	Mantenimiento preventivo de aire acondicionado de 24.000 Btu, incluye: desmonte y limpieza de bases y pastas plasticas/metlicas internas y externas, Limpieza con hidrolavadora y desincrustante del serpentín evaporador y condensadora de sus parte frontal y posterior, limpieza de helice ventilador interna y externa, desmonte y limpieza de desaguge. Ajuste y cambio de tornillos electricos y terminales electricas, limpieza de tarjeta electronica de evaporadora y condesadora con pistola sopladora de polvo y aplicacion de limpiador de contactos electronicos.	30.00	336,134.00	10,084,020.00	19 %	1,915,963.80	11,999,983.80
4	Mantenimiento de ventilador de techo, desmonte e instalación, limpieza, cambio de rodamientos y capacitor.	100.00	126,050.00	12,605,000.00	19 %	2,394,950.00	14,999,950.00
5	Mantenimiento preventivo de aire acondicionado de 12.000 Btu, incluye: desmonte y limpieza de bases y pastas plasticas/metlicas internas y externas, Limpieza con hidrolavadora y desincrustante del serpentín evaporador y condensadora de su parte frontal y posterior, limpieza de helice ventilador interna y externa, desmonte y limpieza de desaguge. Ajuste y cambio de tornillos electricos y terminales electricas, limpieza de tarjeta electronica de evaporadora y condesadora con pistola sopladora de polvo y aplicacion de limpiador de contactos electronicos.	5.00	168,067.00	840,335.00	19 %	159,663.65	999,998.65
6	Mantenimiento preventivo de aire acondicionado de 24.000 Btu, incluye: desmonte y limpieza de bases y pastas plasticas/metlicas internas y externas, Limpieza con hidrolavadora y desincrustante del serpentín evaporador y condensadora de sus parte frontal y posterior, limpieza de helice ventilador interna y externa, desmonte y limpieza de desaguge. Ajuste y cambio de tornillos electricos y terminales electricas, limpieza de tarjeta electronica de evaporadora y condesadora con pistola sopladora de polvo y aplicacion de limpiador de contactos electronicos	2.00	126,088.27	252,176.54	19 %	47,913.54	300,090.08
7	Mantenimiento de ventilador de techo, desmonte e instalación, limpieza, cambio de rodamientos y capacitor.	30.00	100,840.00	3,025,200.00	19 %	574,788.00	3,599,988.00
8	Mantenimiento preventivo de aire acondicionado de 24.000 Btu, incluye: desmonte y limpieza de bases y pastas plasticas/metlicas internas y externas, Limpieza con hidrolavadora y desincrustante del serpentín evaporador y condensadora de sus parte frontal y posterior, limpieza de helice ventilador interna y externa, desmonte y limpieza de desaguge. Ajuste y cambio de tornillos electricos y terminales electricas, limpieza de tarjeta electronica de evaporadora y condesadora con pistola sopladora de polvo y aplicacion de limpiador de contactos electronicos.	5.00	168,067.00	840,335.00	19 %	159,663.65	999,998.65

Total items: 8

Valor en Letras:

Treinta y nueve millones setecientos mil pesos m/cte

Forma de pago:

Crédito

Medio de pago:

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2026-08-20 por \$ 39,700,000.00

Observaciones:

Total Bruto	33,361,344.54
IVA 19%	6,338,655.46
Total a Pagar	39,700,000.00

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764091641906 aprobado en 20250407 prefijo FV desde el número 5865 al 6165 Vigencia: 24 Meses**

Responsable de IVA - Actividad Económica 4322 Instalaciones de fontanería, calefacción y aire acondicionado Tarifa

CUFE: 6a2ccb6d81db802285a69aed84f21cc0064bd8fe23ca687da2f34fd2039e108bbc11ea905ea01f1d671be9505a5e8ba7